

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 – Cx. Postal 71 – CEP. 87111-230 Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: <u>www.sarandi.pr.gov.br</u> SARANDI - PARANÁ

PORTARIA Nº 297/2017

SÚMULA:- Nomeia membros para comporem o Conselho Municipal de Educação.

> WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 1531/2008 de 16/06/2008, Resolve:

1º - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o Conselho Municipal de Educação.

I - DOS USUÁRIOS EM EDUCAÇÃO

NOME Tânia B	REPRESENTANTE/ ÓRGÃO
Tânia Regina Corredato Periotto CPF / 929.153.619-91	Titular: Lar Esperança
Angela Alves Martins CPF / 843.905 149-20	Suplente: CMDCA
CONSELHOS ESCOLARES	E ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS
H .	PÚBLICAS MUNICIPAIS
Hugo Leonardo Bezerra Rocha CPF – 005.754.559-69	Titular - Esc. M. São Francisco de Assis
Clarice Alves da Silva	Suplente - Escala Maria Co. 7
Sonia de Araília I Gii	LES DE ALUNUS DAS INSTITUIÇÕES
CPF - 843.901.319-15	Titular - APMF – Esc. M. Criança Esperança
Marco Aurélio Naiverth CPF – 006.942.359-89	Suplente - APMF – Esc. M. Machado de Assis
	MOVIMENTOS SOCIAIS
Maria Aparecida de Oliveira	Titular - Sindicato Sismus
CPF - 559.692.249-87	Sismus
Valdirene Pereira da Silva CPF – 830.527.719-49	Suplente - Sindicato Sismus

NOME II – D	OS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO REPRESENTANTE/ÓRGÃO
DOCE Alba Gomes Soares CPF – 731.993.979-72 Eva Gomes de Oliveira CPF – 695.693.049-87	NTES DA EDUCAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL Titular - Escola Mun. Tisuro Tsujio Barros Cunha Suplente- CMEI Adelaide Dezoti Tonon
	OS DA EDUCAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAI
CPF – 733.531.089-04	Titular - Pedagoga da Educação Pública Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 – Cx. Postal 71 – CEP. 87111-230 Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: www.sarandi.pr.gov.br SARANDI - PARANÁ

Suplente – Escola Municipal Criança Esperança
ES EDUCACIONAIS PRIMA
ES EDUCACIONAIS PRIVADAS DO SISTEMA MUNICIPAI DE ENSINO
DE ENSINO Titular - CEI Anjos da Terra
Suplente - CEI - Alfabeto Encantado
EDE ESTADUAL DE ENSINO
Titular - Colégio Estadual Antonio Francisco Lisboa
Suplente - Colégio Estadual Antonio Francisco Lisboa

NOME III – DOS PRE	STADORES DE SERVIÇO EM EDUCAÇÃO REPRESENTANTE/ÓRGÃO
Veronice Quaresma Valente CPF – 731.993.979-72 Rosely Yavorski CPF – 727.036.959-34	TUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR Titular - Polo de Educação a Distância de Sarandi Suplente - Polo de Educação a Distância de Sarandi
INS Lucineire Aparecida Montini Oliveira CPF -126.061.438-76 Orivaldo Pinto Ribeiro	TITUIÇÕES FILANTRÓPICAS Titular – APAE Suplente - AMAS

NOME	DMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL REPRESENTANTE/ÓRGÃO
	TRESENTANTE/ORGAO
SECRET	CARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO I
Clarice Chiarato Ribas CPF – 634.426.129-34	Titular - Secretaria Municipal de Educação
Marlene Barra CPF- 527.694.969-72	Suplente - Secretaria Municipal de Educação
SECRETA	ARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO II
Marta Goreti Lopes Rodriguês	Titular - Secretaria Municipal de Educação
CPF - 811.285.179-49	Secretaria Municipal de Educação
Cláudia Alves Lerin	Suplente - Secretario Mani i La Ta
CPF - 884.315.769-87	Suplente - Secretaria Municipal de Educação
SECRETAR SECRETAR	IA MUNICIPAL DE ADAGO
Cleide da Silva	IA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CPF - 614.586.199-15	Titular - Secretaria Municipal de Administração
Andréia Cristina Pires	
CPF - 005.888.479-33	Suplente - Secretaria Municipal de Administração
aide Cirino de Souza	
PF - 916.531.189-20	Titular – SEJUV
Milton Albana C	
PF – 413.122.799-15	Suplente - SEJUV



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230 Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3264-8600 - Site: www.sarandi.pr.gov.br SARANDI - PARANÁ

Sandra A DIRI	ETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
CPF - 810.597.449-53	Titular - Escola Mun. Mauro Padilha
Vera Lúcia da Silva	
COORDENADORES ADMIN	Suplente - Escola Mun. Mercedes R. Panzeri IISTRATIVOS DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Jaqueline Ignez Luchetti	INFANTIL INFANTIL
CPF – 007.086.379-22 Aline Rodrigues Santiago	Titular - Coordenadores Administrativos da Educação Infantil
	Suplente - Coordenadores Administrativos da Educação Infantil

2º - O Conselho ora nomeado deverá reger-se de conformidade com as disposições contidas na Lei Municipal nº 1531/2008, de 16 de junho de 2008.

dezembro de 2015.

3° - Fica revogada a Portaria Municipal nº 1664 de 09 de

REGISTRE, PUBLIQUE-SE e AFIXE

PAÇO MUNICIPAL, 10 de maio de 2017.

WALTER VOLPATO Prefeito Municipal